A. D. 1279. Ann. Waverl. p. 391. Johannes de Peccham
archiepiscopus Cantuariensis . . . iii. kalendas Augusti facta
convocatione quorundam episcoporum comprovincialium apud
Radinges, quaedam generalia statuta promulgavit observanda.

Ann. Osney, p. 286. In quodam parliamento facto apud
Londoniam circa festum Omnium Sanctorum, rex instanter

petiit a clero Angliae quintam decimam bonorum suorum in

subsidium quod, uti praetactum est, a populo regni sui nuper
extorsit, ut esset clerus sicut et populus. Archiepiscopus autem
Eboracensis cedens petitioni regiae pro se et pro clero suae
metropolis quintam decimam per duos annos primus concessit.

Cantuariensis aliquantulum ut poterat rebellando, responsum
suum super hoc usque in parliamentum post Pascha posuit in

suspenso, et tunc regis instantia coercitus pro se et clero suo
decimam trium annorum domino regi concessit.

A. D. 1280. WiLKiNS, Cone. ii. 42. Clerici diocesis Ebora-
censis excepto archidiacono Richmundiae . . . concedunt . . .

decimam beneficiorum suorum ecclesiasticorum secundum
taxationem Norwycensem prius factam . . . per duos annos
duntaxat.

lb. Clerus nostrae provinciae (sc. Cantuariensis) . . . con-

cesserit domino regi quintam decimam bonorum suorum . . .

per tres annos solvendam.

Ann. Waverl. p. 392. Dominus rex de consilio quorundam
pontiftcum et baronum statuit quod religiosae personae de ce-

tero in acquisitione terrarum seu reddituum non crescerent. . .

.
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A. D. 1281. Ann. Osney, p. 285. Nonis Octobris . . .

J. Cantuariensis archiepiscopus convocatis universis episcopis,

abbatibus, prioribus, ac universis praelatis et clericis suae

metropolis, apud Lamheye sollemne conciliiun celebravit ; in

quo constitutiones Ottonis et Ottoboni . . . innovavit et in

posterum inviolabiliter observandas fore decrevit. ... In

eodem concilio proposuerat quasdam libertates ad coronam

domini regis spectantes et a multis retroactis temporibus

usitatas annullare, videlicet cognitionem juris patronatus,

prohibitiones regias in placitis de catallis et hujusmodi quae

spiritualitatem mere contingere videbantur; cui rex per

quosdam de suis in eodem concilio publice se opposuit, et

intentando minas inhibuit ne quid statuere praesumeret in

praejudicium seu depressionem regiae libertatis. Unde factum

est ut territus archiepiscopus a sua praesumptione resiliret.

A.D. 1282, Ann. Osney, p. 288. Convocatis regni magna-

tibus statuit parliamentum suum apud Wigorniam in festo

Nativitatis Sancti Johannis Baptistae. . .

.

Ann. Waverl. p. 399. Item hoc anno clerus et populus

primo quintam decimam, et postmodum tricesimam, bonorum
suorum domino regi concesserunt.

A. D. 1283. Ann. Dunstapl. p. 294. Statim post Pascha

bona omnium eorum, qui habebant ultra dimidiam marcam in

catallis, per duodecim juratos de visneto suo taxabantur pro

tricesima domino regi concessa : et tunc bona nostra extra

burgum cum aliis sunt taxata : et bona infra curiam per

burgenses ; at tamen moderate. Postea taxatio praedicta

revocata fuit per breve domini regis quoad viros religiosos et

quoad mercatores qui alias dominum regem nomine mutui
adjuvarunt ad guerram contra Wallenses. Eisdem anno et

tempore nomine domini regis petita est a clero decima de

omnibus proventibus ecclesiasticis per triennium ... in sub-

sidium guerrae suae contra Walliam. Archiepiscopus Cantua-
riensis habuit super hoc tractatum Londoniae cum coepiscopis

suis, praelatis omnibus, atque clero, ubi a procuratoribus totius

cleri fuit manifeste contributioni hujusmodi contradictum.

Ann. Osney, p. 294. Circa festum Sancti Michaelis rex,

convocatis regni sui magnatibus et majoribus civium Angliae

apud Salopesbyriam, tenuit ibi parliamentimi suum et adduci

fecit illuc David qui apud Rothelan fuerat captivatus : ibique
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per considerationem magnatum ibidem congregatonmi, pensa-
tis impietatis suae meritis, judicialiter adjudicatus est morti.

Chron. W. de Hemingburgh, ii. 14. Post festum Sancti
Michaelis tenuit idem rex parliamentum suum apud Actone
Bumel ubi fecit statutum sic vocatmn.

Stat, de Mercatoribus. Preamble. Le rei par luy e par
sun conseil ad ordine e establi. . . .

A. D. 1284. Statuta Walliae (ed. Stat, of the Realm, i.

p. 55). Nos itaque . . . leges et consuetudines partium illarum
(sc. Walliae) hactenus usitatas coram nobis et proceribus regni
nostri fecimus recitari. Quibus diligenter auditis et plenius
intellectis quasdam ipsarum de consilio procenim praedictorum
delevimus, quasdam permisimus, et quasdam correximus ; et
etiam quasdam alias adjiciendas et statuendas decrevimus. . . .

Providunus et decernendo statuimus quod Justiciarius Snau-
doniae habeat custodiam et gubemationem pacis nostrae
regiae in Snaudonia et terris nostris Walliae adjacentibus, et
justiciam exhibeat quibuscumque. . . . Volumus etiam et
statuimus quod vicecomites, coronatores et ballivi commoto-
rum sint in Snaudonia et terris nostris Walliae adjacentibus.

A. D. 1284. Ann. Osney, p. 299. Ante festum Nativitatis
Dominicae rex Angliae ... ad partes rediit Anglicanas et
fuit BristolUs in eodem festo Natalis. Quo expleto, convocatis
quibusdam de magnatibus, singulare, non generale, tenuit
parliamentum. . . .

A. D. 1285. Ann. Osney, p. 304. In quindena Paschae
convocatis proceribus regni rex cum majoribus et peritioribus

de statu regni diffusum coepit habere tractatum ; protractoque
parliamento usque ad Nativitatem Sancti Johannis Baptistae,
edidit quaedam statuta toti regno pernecessaria. . . .

Statutes of the Realm, i. 71. Stat. Westm. ii. Preamble.
. . . Dominus rex, in parliamento suo post Pascha anno regni

sui tertio decimo apud Westmonasterium, multas oppressiones

et legum defectus, ad suppletionem praedictorum statutorum
apud Gloucestriam editorum, recitari fecit et statuta edidit.

Statutes of the Realm, i. 104. Supplicabant domino regi

in parliamento suo apud Westmonasteriimi post Pascha, anno
regni sui xiii., plures de regno suo, tam praelati, viri religiosi et

aliae personae ecclesiasticae, quam comites et barones et ceterae

personae saeculares seu laicae, ut idem dominus rex cartas

a progenitoribus suis regibus Angliae vel ab aliis concessas
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praedecessoribus seu antecessoribus ipsarum personarum, et

eis, de sua gratia confirmaret ; unde idem dominus rex habito
super hoc cum suo consilio tractatu, concessit quod confirma-

tiones cartarum illarum fiant. . . .

Ann. Dunstapl. p. 317. Scutagium etiam proWallia ibidem
generaliter per totam Angliam est concessum.

A. D. 1286. Ann. Osney, p. 306. In quindena Paschae
facta est per regis evocationem congregatio maxima magnatum
totius regni, tam saecularium personarum quam ecclesiasti-

carum, apud Londoniam ad tractandum de regni regimine. . .

.

Rex . . . committens regni sui custodicim Edmundo comiti

Comubiae, circa festum Ascensionis Dominicae transfretavit

in Galliam.

A. D. 1289. Ann. Osney, p. 316. Circa Purificationem
Beatae Virginis convocatis edicto publico apud Londoniam
regni magnatibus, episcopus Eliensis domini regis thesaurarius

de mandate regis, ut dicebat, petiit a comitibus et baronibus,
immo etiam generaliter ab universis incolis regni, subsidium
ad opus regis, ad sublevationem expensarum quas triennio

jam elapso fecerat in partibus Gallicanis. At illi ponentes
responsum in ore comitis Gloucestrensis, praecise respondebant
se nihil penitus praestituros, nisi prius personaliter viderent in

Anglia faciem regis ; thesaurarius, prospiciens se nihil posse
proficere, coepit talliare civitates et burgos et dominica regis

per totum regnum, imponens eis intolerabilem pecuniae quanti-
tatem, statute tempore persolvendam.

Ann. Waverl. p. 408. Cito post parliamento apud West-
monasterium omniimi procerum convocato, omnes justitiarios

ab officiis suis amovit ac animadversione condigna secundum
demerita corripuit et punivit.

Bartholomew Cotton, p. 173. Justitiarii praedicti omnes
finem fecerunt domino regi . . . et ita interveniente mammona
iniquitatis, pax inter ipsos et regem reformata est, sed a
servitio suo ipsos amovit.

A. D. 1290. Chron. W. de Hemingburgh, ii. 20. Tenuit
rex parliamentum suum Londoniis post Pascha, ubi fecit

statuta Westmonasterii tertia . . . ordinatumque est per regem
et secretum consiUum quod certo die infra horEim primam et

tertiam omnes Judaei in singulis civitatibus caperentur et

deinde expellerentur a terra.
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Ann. Dunstapl. p. 362. Et quia dicta expulsio Judaeorum
multum placuit Anglicanae ecclesiae et populo, clerus concessit
regi decimam bonorum spiritualium secundum taxationem
Norwicensem ; et baronagium et clerus concesserunt quintam
decimam bonorum temporalium, taxandam et assidendam per
legales homines secundimi verum valorem inter gulam Augusti
et festum Sancti Michaelis.

Ann. Osney, p. 326. Circa festum Sancti Michaelis . . .

pessimis et protervis domini regis consiliariis persuadentibus,
ipsumque regem ad hoc pertinaciter inducentibus, exiit edic-

tum a rege toti regno perniciosum nimis et deplorabile, videlicet

ut universi regnicolae tam clerici quam laici, saeculares pariter

et religiosi, quintain decimam partem omniima bonorum
suorum saecularium mobilium solverent fisco regie. . . .

Ann. Eliens. MS. Qui (sc. octo episcopi) omnes in crastino
Dominicae . . . (sc. Oct. 2) in capitulo Eliensi concilium cele-

brantes, decimas ecclesiarum Cantuariensis provinciae secun-
dum taxationem Norwicensem dicto regi ad unimi annum
concesserunt.

Rot. Parl. i. 45. Placita de parliamento apud Clypston,
a die Sancti Michaelis in unum mensem, annot XVIII°.

A.D. 1291. Rot. Parl. i. 66. Placita de parliamento apud
Assherugge in crastino Epiphaniae, anno XIX".

Oct. 1291. Sentence on Earl of Hereford for waging private

war (Morris, Wdsh Wars, 233). Et quia haec omnia audacius
et praesumptuosius per ipsum comitem et homines de Breghen-
nok fiebant, credentes quod per libertatem suam Marchiae
possent evadere e poena et piaculo quae merito incurrisse

debuissent si extra marchiam alibi in regno talem excessum
perpetrassent ; et sic puniendus est dux libertatis, tam in

re ilia quae sibi et suis temerariam praebuit audaciam delin-

quendi, quam in persona ipsa, propter contemptum et inobe-

dientiam Domino Regi factam contra inhibitionem praedictam;

constitutum est quod idem comes committatur gaolae et

libertas sua de Breghennok cum pertinentibus capiatur in

manum Regis.

A.D. 1292. Rot. Parl. i. 70. De parliamento apud Lon-

donias in crastino Epiphaniae Domini anno Regis Edwardi
XXo^o.

lb. p. 78. Rex ... in pleno parliamento suo et de communi
consilio suo statuit . . .
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A. D. 1293. Rot. Parl. i. 91. Placita coram ipso domino
rege et consilio suo ad Parliamentum suum post Pascha apud
Londonias in manerio archiepiscopi Eboracensis, anno regni

domini regis Edwardi XXI".

Statutes of the Realm, i. 112. . . . Dominus rex ad parlia-

mentum suum post Pascha anno regni sui XXI"" ad instantiam

magnatum regni sui concessit et firmiter extunc praecepit

observari. . . .

Rot. Parl. i. 112. Placita coram ipso domino rege et con-

silio suo ad parliamentum suum post festum Sancti Michaelis

anno regni regis Edwardi XXI". . . . Habito super hoc consiho

et tractatu diligenti cum archiepiscopis, episcopis, comitibus,

baronibus, thesaurario et baronibus de scaccario, justitiariis et

ceteris de consilio clericis et laicis tunc ibi praesentibus, con-

cordatum est . . .

A. D. 1294. Flores Historiarum, iii. p. 88. Rex Edwardus
tenuit parliamentum suum apud Westmonasterium post

festum Pentecostes ; cui aderant Johannes rex Scotiae et

omnes magnates Angliae, ubi recitabantur in auditu ibidem
existentium motiones et continuationes hujus guerrae, insuper

legationes et sponsiones pacis Angliae reformandae . . .

Denique in hoc assentiunt omnes recuperare Vasconiam vi et

armis. Tunc rex Scotiae concessit regi Angliae per triennium

omnes terras suas quae sibi jure haereditario competebant in

regno Angliae, in subsidium Vasconiae adipiscendae, regno

Scotiae solummodo contentus : ceterique comites et magnates
de facultatibus suis auxilium pollicentur.

Ann. Wigorn. p. 516. Cito per ministros regis summa
sacicorum lanae diligenter scrutata in Anglia et inventa, rex

decrevit quod de singulis saccis lanae approbatae quinque
marcas, et de sacco communis lanae tres marcas regi redderent
venditores.

Chron. W. de Hemingb. ii. 53. Rex Angliae, nescio quorum
fretus consilio,omnem pecuniam numeratam etomnedepositum
in ecclesiis cathedralibus, domibus religiosis, et universis gazo-

phylaciis clericorum et laicorum, fratrumque Praedicatorum et

Minorum ceterorimique ordinum omnium, quarto scilicet die

Julii hora tertia, per ministros suos ad hoc praeordinatos, quasi

ex improviso, cepit et in aerariimi suum Londoniis reponi jussit,

multamque pecuniam consecutus est quam nunquam postea

restituit.
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lb. p. 54. Eodem anno vocavit rex per litteras suas archi-

episcopos, episcopos, decanos ecclesiarum cathedralium et

archidiaconos in propriis personis, clerumque uniuscujusque

diocesis per duos procuratores, ut in festo Sancti Matthaei
apostoli coram eo apparerent Londoniis. Quibus ibidem
existentibus ait rex ' Domini carissimi, jam satis constat, ut

audistis, de famosa ista guerra quae inter regem Franciae et

nos initium sumpsit . . . quoniam videtis comites, barones et

milites vestros, quod non solum bona verum etiam corpora

sua pro vobis exponvmt . . . et vos igitur qui corpora vestra

exponere non potestis, justum est et rationi consonum ut de

bonis vestris subveniatis. . . . Quia recenter duo facta sunt

in quibus admiramini, placare vobis volumus et in hac parte

respondere. Praecepimus quod omnes lanae terrae aresta-

rentur ; et hoc non sine causa fecimus, quia nostrae voluntatis

fuit ut de bonis terrae ipsa terra conservaretur illaesa. Aliud

est : datum fuit nobis intelligi quod moneta terrae nostrae

corrupta fuit et falsata, unde praecepimus quod statutum

monetae in suo robore teneretur, nihil mali suspicantes, sed

in hoc facto . . . fines mandati nostri quidam egressi sunt et

deceperunt nos ; unde parati sumus emendas facere pro libito

vestrae voluntatis.' . . . Respondit Ohverus Lincolniensis

episcopus . .

.

' detur igitur dies ad consulendum.' . . .
Datusque

est dies tertius. ... In unum tandem votum concordabant

omnes ut ofEerrent regi duas decimas in uno anno solvendas ;

quod audiens rex indignatus est, et per suos satelUtes com-

minatus se extra protectionem suam clerum velle ponere nisi

medietatem omnium bonorum concederent et votis ejus

annuerent in hac parte : statimque quasi stipula corda coram

dissipata sunt ; quidam enim regi placere volentes festinanter,

alii vero timore perterriti subsequenter, concesserant, et quia

immunitas ecclesiae . . . laesa fuit et violata, petiit clerus

a rege jubente quosdam articulos ;
jussit enim rex postquam

votis ipsius paraerant, ut et ipsi ab eo peterent remedia quae

vellent. Et petierunt imprimis ut statutum de manu mortua,

quod in praejudicium sanctae matris ecclesiae fuerat editum,

deleretur ; cui quidem articulo respondit ipse rex, quod lUud

statutum de consilio magnatum suorum fuerat editum et

ordinatum, et ideo absque coram consilio non erat revocandum:

ceteris autem articulis quos proposuerant respondit de facih ;

ita quod frastrati et delusi reversi sunt ad propria, obligati

tamen ad medietatem concessam.
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Flores Historiarum, iii. p. 90. Praecepit rex saecularium
militiun bona taxari et fisco regio decimari. Mercatoribus
quidem et in burgo morantibus indixit senarium denarium
a cunctis quae possiderent sibi solvi.

A. D. 1295. Flores Historiarum, iii. pp. 95, 283. In vigilia

Sancti Andreae Apostoli, citatis clero, magnatibus, et populo
apud Westmonasterium, ad tuitionem patriae petiit rex
iterum sibi subsidium exhiberi. Et concessa est ei undecima
pars a quibus anno praeterito decima solvebatur ; de quibus
vero sexta, tunc septima est collata. Porro archiepiscopus

Cantuariensis, indulta sibi conferendi cum suffraganeis suis

super hac re licentia, unanimi assensu offerebat regi decimam
ecclesiasticorum bonorum. Qua et oblata sad minime admissa,
redierunt iterum episcopi super his tractaturi. Cernens igitur

rex eorumconstantiam.misit ad eosquinquagenarium.magnum
videlicet justitiarium de banco, et eos qui sub eo fuerant, qui

dixerunt ' Episcopi, haec dicit rex :
" oblatum vestrum neque

accepto neque acceptabo," sed festinanter descendite volun-
tatem ejus supplendo, saltem quartam partem vel tertiam
concedendo.' Helias autem noster archiepiscopus cum clero

de loco sue non descendit. . . . Interim misit rex alium quin-

quagenarium cancellariae suae et eos qui sub ipso erant

:

petierunt et hi quae praedestinati poscebant. At in omnibus
his non est clerus motus a proposito suo, sed quoniam prae-

concesserant decimam iterum obtulerunt. Videns ergo rex
suam petitionem vires cleri excedere, nolens eos contristare,

in crastino Conceptionis Beatae Mariae eorum gratum accep-
tavit oblatum.

Patent Rolls, Dec. 4. Comites, barones, milites et alii de
regno nostro in subsidium guerrae nostrae . . . liberaliter fece-

runt undecimam de omnibus bonis suis mobilibus ; et cives,

burgenses et alii probi homines de dominicis nostris civitatibus

et burgis ejusdem regni septimam de omnibus bonis suis

mobilibus, exceptis his quae in decima ultima nobis concessa
excipiebantur, nobis curialiter concesserint. . . .

A.D. 1296. Ann. Trivet, p. 352. Rex Angliae profectus
in AngHam apud Sanctum Edmundum parliamentum tenuit
in crastino Animarum, in quo a civitatibus et burgis concessa
est regi octava, a populo vero reliquo duodecima pars bonorum.
Clerus ob constitutionem Bonifacii papae hoc anno editam
(sc. litteras papae : Clericis laicos, Feb. 25, 1296), quae
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prohibet sub poena excommunicationis ne talliae vel exactio-
nes a clero per saeculares principes quocunque modo exi-
gantur, vel eis solvantur de rebus ecclesiae, regi pro guerra
petenti subsidium denegavit. Rex autem, ut de meliori
response deliberaret, negotium in aliud parliamentum tenen-
dum Londoniis in crastino Sancti Hilarii distulit.